
Zápis zezahajovací schůzky rodičů  
Mateřské školy „ V zahradě „ Liberec 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum a čas konání:  
11.9.2018 od 15,30 hod  – třídy Modrá a Červená pastelka 
12.9.2018 od 15,30 hod - třídy Zelená a Žlutá pastelka 

 
 

Program:   
 

1.      Přivítání s přítomnými rodiči, představení týmu MŠ 
2.      Stravování, tým školní kuchyně, stravovací komise, bioodpad 
3.      Platby – školné, stravné, úlevy, vyúčtování plateb 
4.      Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve školním roce 2017/2018 
5.      Seznámení se školním vzdělávacím programem a třídními vzdělávacími   

     programy pro rok 2017/2018, školní asistent, rozdělení dětí do tříd 
6.      Povinné předškolní vzdělávání 
7.      Programy k podpoře prožitkového učení 
8.      Historie ČR – nabídka spolupráce s rodiči – společně za historií naší školky 
9.      Školka v přírodě, výlety 
10.      Školní řád, konzultační hodiny 
11.      Bezpečnost a ochrana dětí, GDPR 
12.      Údržba a opravy MŠ 
13.      Mezinárodní spolupráce 
14.      Mimoškolní aktivity 
15.      Spolupráce se ZŠ, zápisy do ZŠ 
16.      Výroční zpráva a činnosti a hospodaření MŠ 
17.      Webové stránky MŠ, fotodokumentace, portál rajče.cz 
18.      Přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání 
19.      Pomoc škole a SRPŠŽ z.s., příspěvek rodičů  
20.      Odpolední školka 
21.      Uzavření MŠ 
22.      Charitativní projekt 
23.      Reprezentace MŠ 
24.      Třídění odpadů, pomoc škole 
25.      Diskuze 
26.      Rozloučení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Ředitelka MŠ Bc. Tesařová se přivítala s přítomnými rodiči, představila tým MŠ a 
seznámila rodiče s programem schůzky.  
 

2. Ředitelka MŠ dále představila tým školní kuchyně a předala slovo hlavní kuchařce školy  
p. Janě Jíchové. Rodičům byl představen způsob úpravy jídel, spolupráce s regionálními 
dodavateli a spolupráce s pedagogy při realizaci TVP jednotlivých tříd. Děti mají 
možnost zapojit se vlastním prožitkem do realizace oblastí zdravého stravování, 
zdravého životního stylu a ekologie – nakládání s bioodpadem ze ŠJ na školní zahradě, 
bylinková zahrádka, pěstování brambor a pod. Rodiče mohou denně konzultovat 
jídelníček nebo receptury s kuchařkou nebo hospodářkou školy p. Ivanou Svobodovou. 
1x ročně školní kuchyni navštěvují zástupci rodičů – stravovací komise výboru SRPŠŽ 
z.s. a kontrola KHS. Výsledky kontrol jsou nadstandartní. Stravování dětí je upraveno ve 
Školním řádu a rodiče byli požádáni o spolupráci s učitelkami při vytváření správných 
stravovacích návyků dětí. Dále rodiče odsouhlasili stávající formu občerstvení při 
oslavách narozenin dětí v MŠ a při rodičovských dílnách. 

 
3. Rodiče byli seznámeni s výší plateb za celodenní školné a stravné dětí pro školní rok 

2018/2019 (včetně možností úlev). Do konce měsíce září budou zaslány rodičům na 
bankovní účty přeplatky na stravném a školném za rok 2017/2018. 

 
4. Rodiče byli informováni o výsledcích výchovně vzdělávacího programu školy a o snaze i 

nadále udržet dlouhodobé vynikajícími výsledky ve vzdělávací činnosti (závěry ČŠI, 
hodnocení rodičů, pedagogů 1. tříd ZŠ i veřejnosti). Na základě spokojenosti a vyjádření 
rodičů škola získala certifikát Rodiče vítáni.  

 
5. V další části proběhlo seznámení rodičů se systémem rozdělení dětí do tříd. V letošním 

školním roce je celkem 41 předškoláků, kteří se vzdělávají ve třídách Červená, Zelená a 
Žlutá pastelka. Rodičům byly představen Školní vzdělávací program Já, ty, my a svět 
kolem nás a Třídní vzdělávací programy jednotlivých tříd. Cílem vzdělávací činnosti 
školy je dosažení optimálních kompetencí dětí ve všech oblastech specifikovaných 
v ŠVP.  Na pozici školního asistenta působí v MŠ do konce roku 2018 Mgr. Štěpničková. 

 
6. Pro děti, které do 31. srpna 2018 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2018 předškolní 

vzdělávání povinné. Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní 
docházky v pracovních dnech po dobu 4 souvislých hodin denně, začátek povinné doby 
stanovila ředitelka školy ve školním řádu. Jiné možné způsoby plnění povinného 
předškolního vzdělávání dítěte - individuální vzdělávání dítěte, vzdělávání v přípravné 
třídě základní školy, nebo vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky. 
S rodiči dětí s individuálním vzděláváním komunikuje ředitelka školy a třídní učitelka. 

 
7. Pro školní rok 2018/2019 budou i nadále v MŠ probíhat programy k podpoře 

prožitkového učení : 
podzimní, vánoční a jarní rodičovské dílny, vánoční odpoledne s rodiči, kulturní akce dle 
nabídky center, odpoledne pro rodiče předškoláků, karneval,  návštěva knihovny  a 
galerie, čtení knížek z proutěného košíku – čtenářská gramotnost, návštěvy útulku pro 
opuštěná zvířata,  Den dětí, rozloučení se školáky – zahradní slavnost, ZOO, botanická 
zahrada, požárníci, třídění odpadu, aktivity v ekologických centrech a mnoho dalších . 
Projekty - Zdravý životní styl, Bezpečná školka, Učíme se s policií, Spolupráce se ZŠ, 
Prevence sociálně patologických jevů, Liberecké zajímavosti a tradice, Přeshraniční 
projekt TriLingo a Jak to chodí v sousední zemi, Podpora inkluzivního vzdělávání, 
Gramotnosti - TUL… 
Rodiče se mohou účastnit vzdělávacího programu vlastními aktivitami v jednotlivých 
třídách pod názvem „ Osobnosti naší školky „. Ředitelka školy poděkovala rodičům za 
spolupráci při vytvoření Interaktivní knihovny v MŠ a nabídla pokračování i v letošním 
školním roce. 



 
Rodiče odsouhlasili formu úhrady plateb kulturních a sportovních akcí ve prospěch účtu 
OSRPŠŽ z.s.v této výši: 
Modrá pastelka:600 Kč/ pololetí, Červená pastelka:800 Kč/pololetí,Zelená a Žlutá 
pastelka: 1000 Kč/pololetí 
 

8. Rodičům byla nabídnuta spolupráce při realizace interaktivního programu Po stopách 
historických okamžiků kolem nás ….objevujeme historii naší školky, nakoukneme 
společně s Vámi do rodinných alb, přiblížíme dětem výročí republiky. P. Vereščáková 
nabídla zpracování školní historické dokumentace. / kronika, dobové foto, pomník apod./ 
 

9. Paní ředitelka seznámila rodiče s nabídkou školky v přírodě do penzionu „ Balada „ 
v Bedřichově - 2600 Kč, /5 dní (pondělí-pátek). Pro velký zájem rodičů a dětí z minulých 
let, bude školka v přírodě probíhat ve 2 turnusech (1turnus / maximální počet 21 dětí). 
Školka v přírodě je organizována pro děti  Zelené, Žluté a nejstarší děti z Červené 
pastelky. Dále byli rodiče informováni o plánování celodenních výletů v jednotlivých 
třídách. 

 
10. Rodiče byli seznámeni se Školním řádem Mateřské školy „ V  zahradě „, který je volně k 

nahlédnutí ve vestibulu školky. Konzultační hodiny v jednotlivých třídách jsou stanoveny 
dle potřeby, vždy po domluvě s konkrétním pedagogem. Konzultační hodiny ředitelky 
MŠ: každé pondělí – 15,00 – 16,30 hod.   

 
11. Ředitelka školy seznámila rodiče s Pokynem k ochraně a bezpečnosti dětí, kamerovým 

systémem a systémem ochrany vstupu do budovy školy ( bezpečnostní čipy ).Současně 
přiblížila problematiku GDPR, která je zveřejněna na www stránkách školy. 

 
12. Údržba a opravy – poděkování rodičům za velkou pomoc při údržbě školní zahrady a při 

opravách zahradních prvků. Podařilo se zrealizovat instalaci provazové pyramidy            
a z části posílit sněhové zábrany na střeše. Opravy jsou financovány Statutárním 
městem Liberec.  

 
13. I nadále probíhá realizace mezinárodní spolupráce zapojením školy do projektu TriLingo 

a Jak to chodí v sousední zemi. Pro školní rok 2018/2019  jsou naplánovány aktivity s 
rodiči. 

 
14. Terapeutické programy a programy pro rozvoj nadání dětí: arteterapie – práce s hlínou, 

rozvoj matematické gramotnosti - figurková školička, pohybová obratnost–tanečky jsou 
nabízeny v odpoledních hodinách mimo hlavní výchovně vzdělávací program školy. 

            Individuální logopedie a grafomotorika probíhá za účasti rodičů. Realizace od 11/2018 –    
            05.2019, úhrada plateb na účet SRPŠŽ z.s. Aktivity jsou nabízeny především   
            předškolákům a dětem střední věkové skupiny. 
 

15. O zápisech do ZŠ budou rodiče pravidelně informováni na informačních tabulích, termín 
zápisů do ZŠ byl stanoven na duben 2019. Otázky školní zralosti je možné konzultovat 
s učitelkami v jednotlivých třídách.  I nadále MŠ úzce spolupracuje se ZŠ v blízkém okolí 
a  Pedagogicko psychologickou poradnou. V měsíci lednu 2019 je plánováno setkání 
s psycholožkou Pedagogicko psychologické poradny v Liberci, v únoru spolupráce 
s TUL – gramotnosti a v březnu Odpolední předškoláček pro rodiče a děti. 

 
 

16. Rodiče mají možnost pročíst výroční zprávu umístěnou v přízemí MŠ, která obsahuje 
realizaci školního vzdělávacího programu, hospodaření a kontrolní systém a prezentaci 
MŠ.  

 



 
17. Rodičům byla podána informace o www stránkách MŠ, plánovaných akcích a jejich 

aktualizaci. Fotodokumentace ze života dětí v MŠ je umístěna na portálu Rajče, heslo 
v souvislosti s GDPR změněno, přístupové údaje získají rodiče proti podpisu 
v jednotlivých třídách. Prožitkové aktivity dětí jsou rodičům průběžně prezentovány 
projekcí fotodokumentace na panelu v přízemí MŠ. 
 

18. Přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole „ V zahradě „ Liberec na 
školní rok 2018/2018 je stanoven ve spolupráci se zřizovatelem školy, Statutárním 
městem Liberec na 14. května 2019. 

 
19. Při škole působí Občanské sdružení rodičů a přátel školy Žitavská. Rodičům byl  

představen návrh složení výboru OSRPŠŽ z.s., který přítomní rodiče schválili                     
viz. příloha. Dále byli rodiče seznámeni s účetnictvím OSRPŠŽ z.s. a stavem financi na 
účtu v bance i v hotovosti. Ředitelka školy poděkovala rodičům za sponzorské dary a 
následně rodiče informovala o jejich využití. Finanční dary jsou podloženy darovacími 
smlouvami a o jejich využití rozhoduje výbor rodičů.  Rodiče odsouhlasili formu úhrady 
příspěvku a plateb kulturních a sportovních akcí ve prospěch účtu OSRPŠŽ z.s.                  
viz bod 7. 
  

20. I v letošním roce nabízí MŠ rodičům pomoc v mimořádných situacích formou „Odpolední 
školky“. Provoz „Odpolední školky“ je jen v nezbytně nutném případě a za úhradu. 
Jedná se o činnost učitelky včetně doplňkového programu a odpolední svačiny. 
 

21. Rodiče byli seznámeni s uzavřením MŠ v období vánočních a letních prázdnin. 
 

22. Rodičům byl představen charitativní projekt – pomoc dětem na onkologickém oddělení 
nemocnice v Motole. Projekt zaštiťuje fond Sidus, se kterým škola dlouhodobě 
spolupracuje. Děkujeme. 

 
23. Sportovní nabídka – podpora pohybových schopností dětí  - lyžařský a cyklistický 

sportovní týden – v odpoledních hodinách dle zájmu rodičů, organizuje Spot Kids. 
 

24. Třídění odpadů – pomoc škole -  
 

25. Reprezentace MŠ – výtvarné práce dětí jsou vystaveny pro veřejnost v rámci vánoční a 
velikonoční výzdoby v prostorách radnice. Rodičům byla nabídnuta možnost zakoupit 
dětem trička a buttony s logem školy. 

 
26. Na závěr proběhla diskuse - rodiče souhlasí s aktivitami k realizaci záměrů ŠVP jako 

jsou návštěvy útulku pro opuštěná zvířata a ukázka zacházení se psím kamarádem.   S 
rodiči, jejichž děti trpí alergií na zvířecí srst, byl domluven individuální postup. Rodiče 
souhlasili s tradiční formou poskytování občerstvení při rodičovských dílnách a oslavách 
narozenin dětí. Rodiče souhlasí s fotografováním dětí při prožitkových aktivitách dětí bez 
výhrad. Zveřejnění – portál rajče.cz vždy pod heslem.  

 
27. Rozloučení s přítomnými rodiči 
 
Přílohy : výbor OSRPŠŽ a prezenční listiny 

 
      Předseda sdružení rodičů Michal Bošek         Ředitelka MŠ Bc. Vlasta Tesařová  
 
       
     V Liberci dne 24.09.2018 - Mgr. Martina Astlová, jednatelka SRPŠŽ z.s.        

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


